dir (Leser) leicht offenbar geworden sein dürfte, wenn du damals zugegen gewesen wärst', Ansicht des Schriftstellers), nicht selten bei Verbis des Einsehens, Glaubens (*intelligere*, *credere* u. ä.). Bei Cic. fam. 4, 3, 4 *quod facile apparet*. Curt. 8, 10, 35 *appareret*. Nep. Eum. 2, 2. Attic. 18, 6 *quod vix credendum sit*. — *curatio = administratio ministerii publice delata*. 4, 12, 8 *ut L. Minucius praefectus annonae crearetur, felicior . . . quam ad curationem ministerii sui*; 13, 8, 9, 43, 24, 27, 30, 9. — *altior fastigio* kurz gesagt für: höher, als für seine Stellung angemessen war, vgl. Suet. Iul. 76 *ampliores humano fastigio honores*, = 'zu hoch für seine Stellung'. *fastig.* ist ein relativer Begr.; es kann, wie *altus* hoch und tief bedeutet, auch (schräge) Absenkung, Tiefe heissen (so im eigentlichen Sinne Verg. Ge. 2, 288 *forsitan et scrobbibus quae sint fastigia quaeras*. L. 27, 18, 6.), hier übertr. allg.: Würde, Stellung, Stand. Von geringerem Stande 27, 31, 6 *summittit se in privatum fastigium (= humilitatem privati)*. 37, 45, 18. Tac. Ann. 15, 74 *mortale fastigium*. Gewöhnlicher so bei L. die vox media: *fortuna* 3, 18, 10, 35, 43, 1. 22, 59, 12 u. ö. 7. *alia quam*, statt *ac*, wie ein Comparativbegriff construit (dies namentlich in negativen Verbindungen, wie *nihil aliud, quid aliud, nulla res alia, nec aliud, q.*), s. 1, 56, 7, 39, 28, 1. 21, 32, 11, 42, 40, 3. — *quam . . . instit.*, Verkürzung = *quam ea erat, qua instit.* Vgl. Sall. J. 63, 5 *ut ampliore (potestate) quam gerebat (= quam ea erat, quam gerebat) dignus haberetur*. L. 28, 20, 11 *maiore gratia quam veneratur (quam qua ven.) classis dimissa est*. 43, 23, 1. 3, 16, 5. — *grassari*, s. zu c. 12, 15.

sperato enim consulum senatusque auxilio, cum in ius duci debitorum vidissent, undique convolabant. neque decretum exaudiri consulis prae strepitu et clamore poterat, neque, cum decesset, quisquam obtemperabat. vi agebatur, metusque omnis et periculum libertatis, cum in conspectu consulis singuli a pluribus violarentur, 10 in creditores a debitoribus verterant. super haec timor incessit Sabini belli; dilectuque decreto nemo nomen dedit, furente Appio et insectante ambitionem collegae, qui populari silentio rem publicam proderet et ad id, quod de credita pecunia ius non dixisset, 11 adiceret, ut ne dilectum quidem ex senatus consulto haberet: non esse tamen desertam omnino rem publicam neque projectum consulaire imperium, se unum et sua et patrum maiestatis vindicem fore. 12 cum circumstaret cotidiana multitudo licentia accensa, arripi unum insignem ducem seditionum iussit. ille cum a lictoribus iam traheretur, provocavit; nec cessisset provocacioni consul, quia non dubium erat populi iudicium, nisi aegre victa pertinacia foret consilio magis et auctoritate principum quam populi clamore: adeo 13 supererant animi ad sustinendam invidiam. crescere inde malum in dies non clamoribus modo apertis, sed, quod multo perniciiosius erat, secessione occultisque conloquiis. tandem invisi plebi consules magistratu abeunt, Servilius neutris, Appius patribus mire gratus.